

Podsumowanie realizacji budżetu w I półroczu 2017 r., oraz administrowanie gminą.

Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich, ujętych w załączniku do Wieloletniej Prognozy Finansowej

wydatki bieżące:

1. Rozwijamy kompetencje kluczowe uczniów szkół gminy Kietrz – rozwijanie kompetencji uczniów. Projekt realizowany w latach 2016 – 2017. Termin zakończenia zadania nastąpi w II półroczu br.
2. Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta Kietrz. Projekt realizowany w latach 2016 – 2017. Projekt został zakończony i rozliczony.

wydatki majątkowe:

1. „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne – zrównoważony rozwój Gór Opawskich i Bramy Morawskiej – zadanie inwestycyjne Gminy Kietrz: Rewaloryzacja rynku w Kietrz – Poprawa estetyki i wizerunku miasta”. Projekt realizowany w latach 2015-2019 ma na celu poprawę estetyki i wizerunku miasta. Realizowany jest przez Gminę. Zadanie będzie realizowane zgodnie z umową i harmonogramem.
2. Rozwijamy kompetencje kluczowe uczniów szkół Gminy Kietrz – rozwijanie kompetencji uczniów. Projekt realizowany w latach 2016 – 2017. Termin zakończenia – II półrocze 2017 r.

wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe, w tym:

wydatki bieżące:

1. Kompleksowa terapia i rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu Gminy Kietrz w latach 2017 -2021 – Poprawa zdrowia dzieci i młodzieży Gminy Kietrz. Program jest w trakcie realizacji. Zadanie realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kietrz. Wydatkowano 17 074,72 zł, co stanowi 41,27 % planu.

wydatki majątkowe:

1. Budowa drogi gminnej w Ściborzycach Wielkich do granicy Państwa – Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego. Projekt realizowany w latach 2014 – 2020 przez Gminę. Zadanie zostało zaplanowane na rok 2020. Na zadanie to zostały wydatkowane środki na projekt techniczny.
2. Budowa ul. Kombatantów w Kietrz – Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego. Projekt realizowany w latach 2014 -2017 przez Gminę. Na dzień 30.06.,2017 r., wydatkowano kwotę 103 075,00 zł. Zakończenie nastąpi w II półroczu 2017 r.
3. Budowa kanalizacji deszczowej ul. Reja w Kietrz – Poprawa jakości wód powierzchniowych i gleb. Projekt realizowany w latach 2014 – 2017 przez Gminę. W I półroczu 2017 r., nastąpiła zapłata końcowa zadania w kwocie 54 487,82 zł.
4. Budowa odcinka drogi ul. Zatorze w Kietrz – Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego. Projekt realizowany w latach 2015 – 2020 przez Gminę. Projekt zaplanowano do realizacji w roku 2020.
5. Budowa parkingu naprzeciw cmentarza w Kietrz – Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego. Projekt realizowany w latach 2014 – 2020 przez Gminę. Zadanie zaplanowane do realizacji w latach 2019 – 2020.
6. Przebudowa i remont WDK w Nowej Cerekwi – Poprawa bezpieczeństwa i estetyki budynku. Zadanie zaplanowane do realizacji w roku 2020.
7. Wykonanie utwardzenia targowiska miejskiego w Kietrz – Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców i estetyki zewnętrznej miasta. Zadanie przeznaczone do realizacji w latach 2019 – 2020.
8. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 w m. Kietrz od 57+ 130 do granicy województwa – Poprawa połączenia części województwa opolskiego z autostradą A4. Zadanie będzie realizowane w roku 2018.

Gmina utrzymuje ok. 48 km dróg gminnych, których stan nie jest zadowalający. W znacznej części nawierzchnia wymaga remontów po sezonach zimowych. Nasza gmina, podobnie jak wiele innych, remonty nawierzchni prowadzi systemem „patcherowym”, który nie jest tak efektywny jak położenie

nowej nawierzchni. Również ulewne deszcze, które coraz częściej nawiedzają naszą Gminę powodują korozję nawierzchni dróg. Sprawę poważnie komplikuje dodatkowo brak rowów przydrożnych, które zostały zaorane i wymagają odtworzenia.

Jest to poważny problem (wręcz w skali kraju), wymagający kompleksowego podejścia ze strony wszystkich zainteresowanych, także instytucji państwowych. Gminna Spółka Wodna utrzymuje 64,3 km rowów melioracyjnych, które są utrzymywane w należytym stanie.

Informacja o wykonaniu planu finansowego Gminnego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Kietrze

<u>Przychody</u>	<i>Plan na 2017</i>	<i>Wykonanie</i>	<i>%</i>
	2 881 220	1 537 165	53,35
<u>Koszty netto</u>	2 838 700	1 409 271	49,64
<u>Usługi obce</u>	1 105 700	542 226	49,04
<u>Zobowiązania</u>	X	126 671	
<u>Należności</u>	X	269 456	

Zarządzanie gminą reguluje ustawa z 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym.

Burmistrzem jest Krzysztof Łobos od 8 grudnia 2014 r., od dnia złożenia ślubowania. Zastępcą Burmistrza do dnia 7 lipca 2017 r., czyli do dnia odwołania był Pan Dariusz Kamiński, który pełnił tę funkcję od 1 stycznia 2015 r. Sekretarzem Gminy jest Pan Leszek Wilk, który pełni tę funkcję od dnia 1 stycznia 2011 r. Skarbnikiem Gminy jest Pani Maria Mikołajów, pełniąca tę funkcję od dnia 9 marca 2017 r.

W Urzędzie Miejskim funkcjonuje 9 referatów, w których pracuje 50 osób plus osoby zatrudniane na różnych zasadach (interwencyjni, w ramach robót publicznych, stażyści, 40 – godzinni). W referacie finansowo-podatkowym pracuje 14 osób po kierownictwem Skarbnika Gminy będącego jednocześnie Głównym Księgowym. Referat finansowo – podatkowy podzielony jest zadaniowo na część finansowo – księgową i część podatkową.

Referat gospodarki komunalnej, budownictwa i drogownictwa zatrudnia 4 osoby z nowo powołanym, po konkursie, kierownikiem Panem Maciejem Wróblem. Referat gospodarki nieruchomościami zatrudniający trzy osoby wraz z kierownikiem, Panią Teresą Błachowicz.

Referat ochrony środowiska i melioracji liczy 5 pracowników, pod kierownictwem Pana Ireneusza Kaczmarę. Sekretarz Gminy, Pan Leszek Wilk zarządza referatem organizacyjno – prawnym, liczącym 8 osób oraz referatem spraw obywatelskich, liczących 3 osoby wraz z kierownikiem USC, Panią Ewą Jureczko. Referat oświaty, kultury i sportu obsługują 2 osoby, a referat projektów, rozwoju i promocji 3 osoby.

Idziemy, wzorem innych samorządów w Polsce, w kierunku elektronizacji obsługi interesantów. Bierzymy, w ramach Partnerstwa Nyskiego, udział w projekcie „Innowacyjna jakość obsługi interesantów, rozbudowa usług ePodatnik dla rozwoju elektronicznych kompetencji realizacji procesów obsługi interesantów w celu stworzenia nowoczesnej administracji publicznej”. Już teraz każdy podatnik ma indywidualne konto. Po wdrożeniu projektu każdy podatnik, mający konto w urzędzie, będzie miał możliwość załatwienia praktycznie wszystkich spraw drogą elektroniczną, włączając w to również wersję mobilną.

W pracy codziennej już teraz wykorzystujemy aplikacje elektroniczne w załatwianiu spraw podatkowych, gospodarki nieruchomościami czy zagospodarowania i planowania przestrzennego. Wykorzystujemy system powiadamiania SMS-ami dla mieszkańców gminy, którzy zarejestrowani są w naszej bazie adresowej.

W I półroczu 2017 r., zatrudnialiśmy, w ramach organizacji robót publicznych: 2 osoby w programie „50+”, 4 stażystów, 1 osobę w ramach programu „3-”, 14 osób w ramach prac społecznie użytecznych. Od 1 VIII 2017 r., zatrudniamy 4 osoby w ramach robót publicznych.

Praktycznie corocznie gminna Kietrz (podobnie, jak inne samorządy) zaskakiwana jest w trakcie roku budżetowego koniecznością realizacji zadań wynikających z uchwalanymi przez Sejm nowymi ustawami. Pomimo tego że są to zadania zlecone, nie idą za nimi wystarczające środki finansowe. Gminy muszą znaleźć na ich realizację środki z własnego budżetu. Dobrym przykładem jest obecna reforma oświaty. O tym, z jakimi problemami muszą mierzyć się samorządy w Polsce, informują praktyczne codzienne media.

Następny problem związany jest z obsadą urzędników w Urzędzie Miejskim w Kietrze. Na emeryturę odchodzą doświadczeni pracownicy, a na ich miejsce, niestety nie ma chętnych. Pokazały to m.in.: konkursy na stanowiska kierownicze i urzędnicze w Urzędzie. Niektóre trzeba było powtarzać kilkakrotnie z uwagi na brak zainteresowania. Jeszcze parę lat temu na wolne stanowisko urzędnicze spływało po kilkanaście ofert. W ostatnich latach, niestety notujemy brak zainteresowania pracą za obecnie obowiązujące w Urzędzie wynagrodzenia, które są porównywalne z wynagrodzeniami szeregowych pracowników w supermarketach. Wynagrodzenie w sferze przemysłowej wzrasta, a u nas od lat nie było chociażby regulacji wynagrodzenia wynikających z inflacji, nie wspominając o podwyżkach.

Kolejny problem, to brak wystarczającej liczby mieszkań socjalnych i komunalnych. Od lat gmina nie buduje lokali socjalnych i komunalnych. Powodem jest brak środków finansowych, a deweloperzy nie są zainteresowani tego typu inwestycjami na terenie naszej gminy. Program „Mieszkanie +” być może zmieni tę sytuację. Chcemy przeanalizować nasze możliwości z wiązane z tym programem w kontekście pomocy Państwa w jego realizacji. Wymagałoby to jednak wydzielenia terenów pod ewentualne inwestycje z tym związane. Prowadzone jest wstępne rozeznanie pod kątem uzyskania terenów ze zasobów państwowych. Związane jest to również z ewentualnymi zmianami w Planie Zagospodarowania Przestrzennego miasta.

Niełatwo jest zarządzać gminą w obecnej sytuacji finansowej. Dziura budżetowa jest znaczna. Wstrzymane zostały wydatki na niektóre inwestycje i programy do czasu poprawy stanu budżetu. Aktualnie staramy się, przy szczególnym zaangażowaniu w te sprawy Pani Skarbnik, aby jak najszybciej, w jak najkrótszym czasie uzyskać możliwość pozyskiwania środków na „załatwienie” dziury budżetowej umożliwiającej odmrożenie wstrzymanych zadań i uzyskania pozytywnej opinii RIO dla realizacji naszych celów i zadań.



